
"EL TIEMPO"
MENDOZA 2280 • 1870 Avellaneda 

Buenos Aires - Tel. 208-5027
R. N. de la Prop. Intelectual N° 888.594 

Director Resp. y Propietario
Padre AGUSTIN STEIGV1LAS

BUENOS AIRES - ARGENTINA • PERIODICO MENSUAL LITUANO

INFO BIURO ŽINIOS
VALDAS ADAMKUS IŠRINKTAS NAUJUOJU 

LIETUVOS PREZIDENTU
JAV-ių, lietuvis 71 metų gamto
saugininkas Valdas Adamkus 
išrinktas naujuoju Lietuvos 
Respublikos Prezidentu. Sausio 
4 d. vykusiame antrajame 
rinkimų ture jis sulaukė 968.035 
balsų 50,37 procento ir 14.256 
balsų aplenkė savo varžovą, 
Artūrą Paulauską 44 metų 
teisininką, už kurį balsavo 
953.775 rinkėjų 49,63 procento. 
Iš viso balsavo 1.821.806 
piliečių, tai 74 procentų visų 
turinčių teisę balsuoti.
Lietuvos konservatorių partijos 
lyderis Vytautas Landsbergis 
kvietė balsuoti už Valdą 
Adamkų, kartu su krikščionių 
demokratų, socialdemokratų 
Centro sąjungos ir kitų mažes
nių partijų simpatizantais.
LDD Partija, Moterų partija K. 
Prunskienės ir buvę komunistų 
partijos šalininkai, balsavo už 
Artūrą Paulauską. Rinkimų 
pirmajame ture 1997 gruodžio 
21 d. Artūras Paulauskas gavo 
45.35 procento balsų. Valdas 
Adamkus 27.90 proc. Vytautas 
Landsbergis 15,85 proc., Vytenis 
Andriukaitis 5,72 proc., Kazys 
Bobelis 3,96 proc., Rolandas 
Povilionis 0,85 proc., Rimantas 
Smetona 0,36 proc. Prezidentas 
Algirdas Brazauskas prieš pat 
rinkimus viešai per televiziją ir 
spaudą pareiškė kad balsuos už 
A. Paulauską, matant ji kaipo 
"jauną ir gabų teisingą". Prezi
dento oponentai sakė kad šalies 
vadovo pareiškimas, buvo 
"nekorektiška kampanijos 
agitacija".

Prieš balsavimus, A. Paulauskas 
buvo pažadėjęs skatinti lenkų ir 
rusų puoselėjimą, tapus Lietuvos 
Prezidentu. Jis Klaipėdoje sakė: 
"rusakalbiams Lietuvos gyvento
jams reikia sudaryti sąlygas 
mokytis savo gimtąją kalba ir ją 
naudoti darbe. Nereikia forsuoti 
versti mokytis lietuvių kalbos. 
Kas jos neišmoko, jos ir ne- 
bcišmoks".
Atsižvelgiant j tai, rusų ir lenkų 
kilmės Lietuvos piliečiai, per jų 
organicijas, nutarė kviesti savo 
tautiečius balsuoti už A. Pau
lauską. Šiuo metu Lietuvoje yra 
3.700.000 gyventojų. Jų tarpe 
600.000 yra lenkų ir rusų kilmes. 
BRAZAUSKAS IR ADAM
KUS APTARĖ VALDŽIOS 
PERDAVIMĄ
Prezidentas Algirdas Brazauskas 
sausio 6 d. susitikęs su išrinktuo
ju Lietuvos vadovu Valdu Ada
mkumi, pusantros valandos 
kalbėjosi apie valdžios perdavi
mo reikalus. "Buvau supažindin
tas su Prezidentūros struktūra, 
valstybės vadovo reikalų perdavi
mo iš vienų rankų j kitas", teigė 
Adamkus. Susitarta, kad V. 
Adamkus bet kuriuo metu galės 
kreiptis į A. Brazauską klausti, 
aptarinėti, svarstyti tai, kas tūri 
būti išspręsta iki kadencijos 
pradžios. A. Brazauskas vals
tybės tarnybą Prezidento poste 
baigia vasario 25 d. Tą pačią 
dieną Prezidentu bus priesai- 
kdintas Valdas Adamkus, o 
valstybės vadovo pareigas pagal 
Prezidento ¡statymą pradės eiti 
vasario 26 dieną.

FEBRERO 1998

Naujas Lietuvos Prezidentas - VALDAS ADAMKUS

VYTAUTAS LANDSBERGIS IR VALDAS ADAMKUS 
KALBĖJO APIE VALSTYBĖS REORGANIZACIJĄ

Seimo pirmininkas ir valdančio
sios Tėvynės Sąjungos (Lietuvos 
konservatorių) Vytautas Lands
bergis sausio 6 d. vakare savo 
namuose susitiko su Lietuvos 
Prezidentu išrinktu Valdu 
Adamkumi. Dvi valandas pasi
keista nuomonėmis bei informa
ciją apie kai kuriuos užsienio 
politikos klausimus.

SEIMO DAUGUMA SIEKS 
KONSTRUKTYVAUS BEN
DRADARBIAVIMO

Seimo pirmininko pirmasis 
pavaduotojas Andrius Kubilius 
sveikino naujai išrinktą Lietuvos 
Prezidentą Valdą Adamkų. 

"Džiaugiuosi Prezidento rinkimų 
rezultatais ne tik dėl to, kad 
laimėjo mūsų remiamas kandida
tas. Džiaugiuosi dėl to, kad 
pokyčiai dviblokiame rinkėjų 
pasiskirstyme darosi vis labiau 
palankūs dešiniojo centro 
politinei orientacijai", sakė 
spausdos konferencijoje. A. 
Kubilius tikisi, kad naujasis šalies 
vadovas Valdas Adamkus suras 
būdų, kaip tapti ne vien tik savo 
rinkėjų Prezidentu. Lietuvai 
reikia, pasak jo, kad dešiniųjų 
rinkėjų balsais išrinktas Prezi
dentas taptų ir kairiųjų rinkėjų 
Prezidentu. "Mes remsime jo 
pastangas peržengti šj barjerą", 
užtikrino Kubilius.

1



Pusi. 2 1998-ieji,ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 837

BAŽNYČIOS ŽODIS APIE 
RINKIMUS
Kauno Arkivyskupas metropoli
tas Sigitas Tamkevičius sakė, jog 
rinkimų rezultatai jį nuteikia 
pozityviai. Su naujuoju Preziden
tu, pasak arkivyskupo, bus 
lengviau palaikyti tautos santar
vę, kurią rinkimų metu akcenta
vęs ir pats Valdas Adamkus. 
Telšių vyskupas Antanas Vaičius 
pareiškė įsitikinimą, kad, būda
mas Lietuvos Prezidentu. Valdas 
Adamkus eis kartu su Bažnyčia, 
rūpinsis esminiais dalykais, 
padės stiprinti tautos dvasin
gumą, jos dorovę. Aukšta moralė 
- svarbiausia tautos išlikimo 
sąlyga, sakė vyskupas.

VYRIAUSYBĖ GRAŽINS 
SAVO ¡GALIOJIMUS

Vasario 26 dieną, kai naujas 
Prezidentas Valdas Adamkus 
pradės eiti savo pareigas, Lietu
vos Vyriausybė gražins savo 
įgaliojimus naujajam krašto 
vadovui, kuris per 15 dienų turės 
pateikti Seimui paklausimą ar jis 
pasitiki Ministru Pirmininku 
Gediminu Vagnoriumi. Tuo 
atveju, jeigu Seimo pasitikėjimas 
pareiškiamas, dabartinė Vyriaus
ybė toliau eina savo pareigas ir 
vykdo Parlamento patvirtintą 
programą. Pareiškus nepasiti
kėjimą dabartiniu Ministru 
Pirmininku, Vyriausybė atsista
tydina ir pradedama naujo 
Ministro kabineto formavimo 
procedūra.

VALDAS ADAMKUS ŽADA 
VAKARIETIŠKĄ POLITIKĄ 

Prezidento
Valdas Adamkus žada tęsti 
Lietuvos vykdomą ušsienio 
politiką bei palaikyti gerus 
santykius su visomis kaimynėmis 
valstybėmis. Rytuose, anot 
būsimo Prezidento, labai svarbia 
partnere lieka Rusija, tačiau 
Lietuva ir toliau sieks narystės 
Europos Sąjungoje ir NATO. 
Valdas Adamkus pasidžiaugė, 
jog Prezidento rinkimų kampani
ja buvo kultūringa ir aukšto lygio 
iki pat galo, bei pakvietė Artūro 
Paulausko šalininkus "paduoti 
rankas ir pradėti darbą".

rinkimus laimėjęs LIETUVĄ Valstybės nutarimu 
Lietuvoje steigiamas Informaci
jos Centras išeiviams, norintiems 
grįsti į Lietuvą. Sausio 21 dieną 
Vyriausybės posėdyje buvo 
patvirtinti šio Centro nuostatai, 
pagal kuriuos bus kaupiama ir

VALDUI ADAMKUI ĮTEI
KTAS PREZIDENTO
PAŽYMĖJIMAS Sausio 9 d. 
iškilmingai buvo įteiktas Prezi
dento rinkimus laimėjusiam 
Valdui Adamkui liudijantį 
pažymėjimą "Priimdamas lietu
vių tautos įgaliojimus, įsipareigo
ju dirbti Lietuvos valstybei ir 
žmonių labui", sakė V. Adamkus. 
Seimo rūmuose vykusiose 
Prezidento pažymėjimo įteikimo 
iškilmėse Valdą Adamkų pasvei
kino dabartinis šalies vadovas 
Algirdas Brazauskas, Seimo 
pirmininkas Vytautas Landsber
gis, Ministras pirmininkas 
Gedeminas Vagnorius, Preziden
to rinkimuose dalyvavę Vytenis 
Andrikaitis, Kazys Bobelis, 
Rimantas Smetona ir Artūras 
Paulauskas.

PRAMONINKŲ FEDERACI
JOS ŽODIS Pramoninkų 
konfederacijos prezidento 
Bronislovo Lubio nuomone, 
šalies Prezidentas išrinktas 
Valdas Adamkus turėtų į Lietuvą 
atnešti aukštesnį bei grynesnį 
verslo mentalitetą. Lietuvoje su 
naujo Prezidento atėjimu turėtų 
įsigalėti ir Amerikos verslo 
suvokimas, kuris nėra užterštas 
socialistine ar socialdemokratine 
ideologija. "Valdas Adamkus 
nėra verslo žmogus, tačiau jis 
praktiškas ir judrios mąstysenos. 
Jo ryšiai bei jo mąstyseną turėtų 
padėti atkurti buvusios pasau
lėžiūros sujauktą verslo mentali
tetą", tvirtino B. Lubis.

INFORMACIJOS CENTRAS 
NORINTIEMS GRĮŠTI Į 

teikiama informacija apie 
galiojančius įstatymus, turinčius 
reikšmės sugrįštančių išeivių 
integracijai į Lietuvos gyvenimą, 
aiškinti pilietybės ir visus su tuo 
susijusius klausimus. Centro 
taryba konsultuos persikėlimo 
tvarkos, sveikatos priežiūros, 
pensijų klausimai, aiškins, kaip

Lietuvos šokių meistrai - vėl pirmi

„Sūkurio” šokėjai iš Kauno E.Daniūtė ir A.Bižokas tapo klasikinių šo
kių varžybų nugalėtojais. R.Jurgaičio nuotr.

Lietuvoje galima apsirūpinti 
butu, įsigyti žemės sklypą namo 
statybai, supažindins su galio
jančia socialinių garantijų ir 
socialinės slaugos sistema, 
įsidarbinimo ir privataus verslo 
galimybėmis. Naujasis Centras 
taip pat rinks informaciją apie 
norinčius atvykti į Lietuvą, 
palaikyti ryšius su jau sugrįžusiai 
išeiviais.

ARTŪRAS PAULAUSKAS 
NESITRAUKS IŠ POLITIKOS 
Prezidento rinkimus pralaimėjęs 
Artūras Paulauskas sakė kad 
nepasitrauks iš politikos ir po 
penkių metų vėl bandys sėkmę 
valstybės vadovo rinkimuose. 
"Mano kova del Prezidento 
posto nesibaigia, juk man tėra tik 
44 metai", teigė Paulauskas.

KAZYS LOZORAITIS TIKI, 
KAD VALDAS ADAMKUS 
PADARYS TAI, KO NEPA
DARĖ JO BROLIS
Lietuvos Ambasadorius prie 
Šventojo Sosto ir Maltos Ordino 
Kazys Lozoraitis įsitikinęs, kad 
Valdas Adamkus nuoširdžiai 
sieks įgyvendinti velionio Stasio 
Lozoraičio idėjas ir tęsti jo 
nebaigtus darbus. Džiaugdama
sis rinkimų rezultatais, K. 
Lozoraitis išreiškė pasitenkinimą 
demokratiška ir sklandžia 
rinkimų eiga. Diplomatas 
priminė, kad Adamkus 1993 
metais buvo entuziastingas jo 
brolio rinkimų kampanijos 
vadovas. "Netiesa kad V. Ada

mkus nepažįsta Lietuvos. Stasys 
Lozoraitis ir Valdas Adamkus 
visą laiką atidžiai sekė Lietuvos 
problemas ir jos raidą, todėl 
klaidinga būtų manyti kad jų 
mastymas-svetimas Lietuvai", 
teigė diplomatas. "Gal tik 
daugiau bus linkstama į Vaka
rus", pridūrė Lozoraitis.

KAUNIEČIAI ŠOKĖJAI 
PASAULIO JAUNIŲ ČEM
PIONAI Vilniuje įvykusiame 
Pasaulio Jaunių (gim.1982- 
1983m.) klasinių šokių Čempio
nate triunfavo pora iš Lietuvos - 
Kauno kultūros rūmų sporti
ninkų šokių klubo šokėjai 
Andrius Ivašauskas ir Karolina 
Skorupskaitė. Pasaulio čempio
nate dalyvavo 31 šokėjų porų iš 
19 valstybių. Jų pasirodymus 
vertino arbitrai iš Rusijos, 
Vokietijos, Norvegijos, Danijos, 
Moldovos, Latvijos ir Lietuvos. 
Vyriasiasis čempionato teisėjas 
vokietis Werneris Braunas 
neslėpė susižavėjimo pukiai 
suorganizuotu renginiu , o ypač 
dalyvių meistriškumu. Teisėjo 
nuomone, tai progresuodami, 
lietuviai turi puikių galimybių 
ateityje laimėti ir daugiau 
medalių pasaulio čempionatuo
se. A.A.M

NUO BIRŽELIO 6 d. iš pareigų 
atleistas Vyriausybės mokesčių 
inspekcijos viršininkas ir Financų 
ministerijos sekretorius P. 
Navikas.

Skaityk "LAIKA"

2



LAIKAS Nro. 837

DIDIEJI MEILĖS ŠALTINIAI
Gyvename didelius sukrėtimo 

laikus: žmonės serga egoizmo 
Iiga,kurio pasekmės yra peštynės, 
vagystės, šeimų skyrybos, negy- 
musių kūdikių žudynes-aborai.

Kas gali pagydyti nuo šios 
sunkios žmonijos ligos? Šią ligą 
gali pagydyti tiktai Kristus, kuris 
atėjo j šį pasaulį kaip tik gydyti 
negaliojančių, išlaisvinti žmones 
iš įvairių kūno ir dvasios ligų.

Kokias priemones Jėzus vartoja 
pagydyti žmones nuo šių įvairių 
blogybių ir ligų, kurios spaudžia 
žmonių ir tautų pečius? Jis 
pasirinko šias pagrindines 
priemones, kurios gali pagydyti 
žmones.

Kristus mums paliko savo 
patarimus, surašytus evangelijų 
knygoje. Jis mums teikia dvasinės 
pagalbos ir jėgos čias blogybes 
nugalėti, kai mes jo prašome 
maldoje ir mus atgaivina dva
sinėje puotoje-Šv. komunijoje.

Pirmieji krikščionys naudojosi 
šiomis priemonėmis ir jie nuga
lėjo visas kliūtis, net sunkius 
persekiojimo laikus, paliko vi
siems laikams krikščioniško gy
venimo pavyzdį.

Kaip rašo Apaštalų Darbų 
knyga, jie dažnai susirinkdavo, 
kad pasimokinti iš apaštalų lūpų 
Kristaus palikto mokslo, dalyva
vo bendroje maldoje ir eucharis
tinės duonos, tai yra šv. komuni
jos puotoje.

1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI Pusi. 3

KATALIKŲ PASAULYJE

Šių trijų pagrindinių priemonių 
naudojimo vaisius buvo didelė 
artimo meilė: jie dalinosi tarp 
savęs viskuo, ką turėjo ir nieko 
jiems netruko, o pagonys kal
bėjo: "Žiūrėkite kaip jie mylisi".

Sekdami pirmųjų amžių kri
kščionių pavyzdžiu ir mes galime 
tai įvykdyti: galime dažniau 
pasiskaityti evangelijų knygą ir 
pasimokinti, kaip mes turime 
vykdyti meilės įsakymą.

Mes galime skirti daugiau laiko 
maldai, prašant Šv, Dvasios 
šviesos ir jėgos pakeisti mūsų 
gyvenimo kryptį artimo meilės 
kelių pasidalinant su kitais savo 
meilės darbais.

Kad turėtume apščiai dvasinės 
jėgos nugalėti visas gyvenimo 
kliūtis, nesunku yra susijungti su 
Kristumi Šventoje komunijoje, 
kad galėtume atlikti pavyzdingai 
visas savo pareigas.

Dabartinis popiežius Jonas-Po- 
vilas 11 kviečia mus visus pasi
ruošti 2000 metų didžiajam 
jubiliejui su nauja meilės kul
tūra,kurią mes galime sukurti 
mūsų tarpe, sekdami pirmųjų 
krikščionių pavyzdžiu.
Sekime Šv. Tėvo šūkiu: "Nebijo

kite atverti Kristui savo duris!" 
Atverkime mūsų mintis evangeli
jos tiesoms, atverkime mūsų lū
pas maldai ir širdį Kristui švento
je eucharistijoje.

kun. Aug. Stcigvilas 

KAUNO ARKIVYSKUPIJOS 
"CARITAS" ataskaitinė konfe
rencija įvyko rugsėjo 30 d. 
Evangelizacijos centre. Pradėta 
Mišiomis arkikatedroje, kurias 
aukojo arkivyskupas S. Tamke- 
vičius. Veiklos rezultatus 
apžvelgė reikalų vedėja O. 
Virbašiūtė. Pasirodė, kad mo
kymo - ugdymo tarnyba itin 
veikli buvo Jonavos dekanate. 
Per trejus metus "Caritas" 
surengė 185 šventinius minėji
mus, 214 maldingų kelionių po 
Lietuvą, 5 Gavėnios ir Advento 
vakarus, konferencijas, studijas. 
Šimtus vaikų ir suaugusių pa
rengė sakramentams. Šeimos 
centre buvo vygdomos šeimos 
ugdymo ir pagalbos programos. 
Socialinio darbo taryba 6 pa
rapijų senelių globos namais. 
Arkivyskupijoje veikia 4 lapdaros 
valgyklos su 16 maitinimo vietų . 
Paremtos 4034 šeimos. Per trejus 
metus drabužiais ir maistu 
paremta 54.000 žmonių. Globo
jami 107 našlaičiai ir 2511 vienišų 
senelių. Ligonių tarnybos sava
noriai lanko ir slaugo ligonius 
namuose, kviečia medikus.

"Caritas" vaistinėje apsilankė 
25.458 žmonės. Arkivyskupas, 
supažindindamas su naujais 
"Caritas" įstatais, pabrėžė, kad 
"Caritas" yra KatalikųBendrijos 
institucija. Parapijų kunigai 
tvirtina grupių vadovus trejiems 
metams ir kartu su jais vykdo 
šalpos ir pagalbos veiklą.

Lietuvos vyskupų konferencijos ir 
žiniasklaidos komiteto nutarimu 
buvusio "Mažosios studijos” 
direktoriaus ir vyr. redaktoriaus 
Vaidoto Žuko prasimas jį grąžin
ti į vyr. redaktoriaus pareigas 
nepatenkintas. Iš šių pareigų jis 
pasitraukė balandžio mėn. ketin
damas kandidatuoti į Lietuvos 
prezidento pareigybę. Jam pasi
traukus, studijos direktoriaus ir 
vyr. redaktoriaus pareigoms buvo 
paskirtas kun. Julijus Sas
nauskas, OFM. V. Žukui pasiū
lyta bendradarbiauti.

DAUGIAUSIA MALDININ
KŲ apie 300 tūkstančių susirinko 
prie Kryžių kalno (Šiaulių raj.) 
1993 m. rugsėjo 7 d. į Romos 
Katalikų Bažnyčios popiežiaus 
Jono Pauliaus II aukotas šv. 
Mišias ir pamokslą. Pamaldas 
transliavo visos Lietuvos televizi
jos kompanijos.

Dievo Apvaizdos seserų vienuoly
nas su koplyčia, nesenai Panevė
žyje pastatytas, rugsėjo 27 d. 
buvo iškilmingai pašventintas. 
Iškilmių Mišias aukojo vysk. J. 
Preikšas, konselebruojant staty
bą rėmusios Augsburgo vyskupi
jos atstovui prel. H. Eudenba- 
chui bei kitiems Lietuvos Kuni
gams. Šventėje dalyvavo Lietuvos 
moterų vienuolijų konferencijos 
pirm. sės. A. Pajarskaitė, daug 
seselių, architektas A. Šeibokas, 
skulptorius A. Varžinskas ir kiti 
svečiai. Naujame pastate gyvens 
daug seselių, kurios globos čia 
apsigyvenusius senelius bei 
invalidus ir pačios kartu gyven
damos galės praktikuoti bendrą 
maldą.

Geg. 22 d. diplomatinę misiją 
Lietuvoje pabaigusiam Vatikano 
apaštaliniam nuncijui arkiv. Justo 
Mullor Gardu įteiktas buvo DLK 
Gedimino pirmojo laipsnio 
ordinas. Prezidento A. Bra
zausko pasirašytame dekrete 
sakoma, kad ordinas nuncijui 
skiriamas "už paramą stiprinant 
Lietuvos nepriklausomybę ir pas
tangas įtvirtinant mūsų valstybės 
tarptautinį pripažinimą bei 
plėtojant Šv. Sosto ir Lietuvos 
santykius". Nuncijui atsisveiki
nant su Lietuva, geg. 23 d. Vil
niaus arkikatedroje buvo konce- 
lebruojamos šv. Mišios su Lietu
vos vyskupais. Arkiv. S. J. Bačkis 
dėkojo Šv. Tėvo atstovui už pa
galbą organizuojant popiežiaus 
apsilankymą Lietuvoje bei nu
veiktus darbus Bažnyčios Lie
tuvoje atnaujinimui. Atsisveikini
mo kalboje nuncijus sakė: "Esu 
Jūsų bičiulis ir brolis, kuris iške
liauja, bet Lietuva visuomet man 
liks miela"...

3



Pusi. 4 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 837

IŠ VISO PASAULIO
BALTARUSIJOJE VYRIAU
SYBĖ birželio 7 d. išleido 
įsakymų du nepriklausomus 
laikraščius, o du Baltarusijos 
opozicijos lyderiai, baigę bado 
steiką, buvo įspėti, kad jie gali 
būti pasodinti į kalėjimą, jei ir 
toliau kritikuos vyriausybę. 
RUSIJOS TELEVIZIJOS 
REPORTAŽAS birželio 7 d. 
pasakojo kad gegužės 30 dienos 
demostracijoja šūkavęs anti- 
vyriausybinius šūkius žmogus, 
suimtas ir paduotas į teismą, 
pasirodė esąs kurčnebylys. Tai 
buvo pastebėta teismo metu, 
nors prieš tai Anatolijus Lisunas 
keturias dienas buvo laikomas 
kalėjime.
Kai opozicijos aktyvistai Viačes- 
lovas Sivčikas ir Juris Kadyka 
buvo paleisti į laisvę, jiems buvo 
pasakyta kad jų interviu spaudai 
trugdo bylos tyrimui ir buvo 
įspėti, kad po kito viešo pasisa
kymo jie bus pasodinti atgal į 
kalėjimą. Liaudies fronto lyderiai 
ir kitos opozicinės grupės įs
pėjimą pavadino politiniu 
perspėjimu.
BALTARUSIJOS VALDŽIA 
atėmė opozicinio laikraščio 
"Belerusskaja delovaja gazeta" 
licenciją. Nuo praėjusių metų 
pabaigos šis leidinys buvo 
spausdinamas Vilniuje.
"Pasak muitinės vadovų", šiemet 
jau sulaikyta 700 tonų nelegalaus 
spirito, o už nesąžiningą darbą 
atleista beveik šimtas muiti
ninkų.
JAV SOCIALINIO DRAUDI
MO vadovybė paskelbė, jog 
senatvės pencijos ateinančiais 
metais bus padidintos 2,1 %. Tai 
turėtų išlyginti infliacijos padari
nius .
IRAKAS padėkojo Rusijai, 
Prancūzijai ir Kinijai už jų 
poziciją Jungtinių Tautų Saugu
mo Taryboje, kai buvo svarsto
mas sankcijų Irakui panaikinimo 
klausimas. Bagdadas tai pat 
pareiškė, kad sieks "neteisingų" 
sankcijų panaikinimo.

KANADOS LIETUVIŲ FON
DO kapitalas, daugiau kaip du 
milijonai dolerių, yra neliečia
mas. Palūkanos skiriamo sti
printi lietuvišką veiklą-kultūrą, 
meną ir švietimą Kanadoje bei 
Lietuvoje. Per 30 veiklos metus 
Kanados Lietuvių Fondas šiems 
tikslams jau yra paskyręs 1,3 
milijono dolerių.

MININT 200-ąsias PIRMOJO 
ŠUOLIO parašiutu metines, 
Paryžiaus centre kartu su 76 
parašiutininkais nusileido ir 
prancūzų aktorius Jeanas Paulis 
Belmondo. Jis žemę pasiekė 
paskutinis. įspūdingame pasi
rodyme dalyvavo Prancūzijos 
ginkluotųjų pajėgų parašiutinin
kai.
RUSIJOJE rugsėjo pabaigoje 
piliečiams pradėti išduoti nauji 
vidaus pasai. Pasuose nebeįrašo- 
ma Rusijos žydams labai nepati
kę "tautybės" įrašai: "rusas", 
"ukrainietis", "žydas".
VENECUELOJE įvyko 23 
Pietų Amerikos valstybių vadovų 
suvažiavimas. Jame taip pat 
dalyvavo Ispanija ir Portugalija. 

VALSTYBĖS SEKRETORĖ 
MEDELAINE ALBRIGHT 
sugrįžo iš Viduriniųjų Rytų, kur 
ji ragino arabų vyriausybes 
nutraukti bet kurią paramą 
teroristams, trugdantiems 
Izraelio - Palestinos taikos 
procesui. Ji pasakė, kad norint 
atkurti taiką, reikia sugrąžinti 
pasitikėjimą. Kadangi jo dabar 
nėra, todėl ir ištiko krizė.
PIETŲ AFRIKOS Tautinės 
(baltųjų) partijos vadovu išrin
ktas 37 metų Marthinus van 
Schalkwyk, buvęs Pietų Afrikos 
respublikos saugumo tarnauto
jas. Jis pakeitė iš pareigų pasi
traukusį buvusį prezidentą F. W. 
Klerk.
KINIJOS VYRIAUSYBĖ 
paskelbė, kad per ateinančius 
trejus metus Kinijos karinės 
pajėgos, vadinamos liaudies 
išlaisvinimo armija, bus sumažin
tos: iš 3 milijonų karių liks 2,5 
mln. Sutaupytos lėšos bus 
panaudotos moderniems 
ginklams pirkti.

JAV KARINIŲ JĖGŲ Pietinė 
komanda baigė savo tarnybą 
Panamoje ir iškilmingai pasku
tinį sykį nuleido vėliavą Ancon 
Hill vietovėje . Komandos 
būstinė čia buvo nuo 1917 m. 
Dabar jos štabas bus Miami, 
Floridoje.
NESENIAI ŠIAURĖS IRAKE 
karo veiksmus baigė ir Turkija, 
persekiojusi kurdų sukilėlius 
Irako kalnuose. Skelbiama, kad 
kurdai neteko 415 vyrų, turkai tik 
6.

JAV ATSTOVŲ RŪMAI 220- 
207 balsais nutarė pakelti savo 
narių algas. Pakėlimu siekiama 
pasivyti pragyvenimo kainų 
kilimą. Algos buvo nekeistos jau 
penkeri metai. Senatas irgi 
pritarė algų padidinimui 55 - 45 
balsais. Priedas bus $ 3,100.

RUSUOS PARLAMENTAS 
patvirtino, o prezidentas B. 
Jelcinas pasirašė naują religinių 
laisvių įstatymą. Keturios religi
jos pripažintos seniai veikiančio
mis ir nevaržomomis: rusų 
ortodoksų, islamo, žydų ir 
budistų. Kiti tikėjimai negalės 
steigti mokyklų.
KUBOJE po komunistų partijos 
suvažiavimo iškilmingai perlai
dotas Pietų Amerikos revoliucio
nierius Če Guevara, Fidel Castro 
draugas ir talkininkas. Jo kaulų 
likučiai buvo rasti Bolivijos 
džiunglėse, kuriose jį nušovė tos 
šalies kareiviai 1967 m . Kubos 
diktatorius Fidel Castro partijos 
suvažiavime pasakė 6 valandas 
trukusią kalbą, ragindamas 
kubiečius ir "ir viso pasaulio 
komunistus nepasiduoti impera- 
listams. kurių pikčiausios jėgos 
yra JAV-se ". Guevarai palydėti 
visi Kubiečiai darbininkai gavo 
laisvą dieną. Prie jo skirto 
paminklo dega "amžinoji ugnis", 
kurią uždegė Fidel Castro.
JAPONIJOS UŽSIENIO REI
KALŲ MINISTRAS paskelbė, 
kad jis norėtų pasirašyti tarptau
tinę žemės minas draudžiančią 
sutartį, tačiau valstybės gynybos 
pareigūnai įsitikinę, jog neįma
noma ginti japonų salų nenaudo
jant minų.

BAUDOS TRIUKŠMADARIAMS 
Jiems baudas sugriežtino Niu
jorko valdžia. Pagal čio miesto 
tarybos patvirtintas taisykles už 
šuns lojimą jo šeimininkui gresia 
iki 525 dolereių o mėgstantiems 
garsiai klausytis televizoriaus ar 
stereoaparatūros-iki 1050 dol. 
baudos. Už ilgiau kaip tris 
minutes veikiančią automobilio 
signifikaciją gali tekti sumokėti 
iki 2100 dolerių.

KRYMO MOKSLEIVIAI NEŽI
NO REVOLIUCIJOS VADO. Šio 
krašto moksleiviai mano, kad 
1917 metų Rusijos revoliucijai 
vadovavo ne V. Leninas, o Napo
leonas arba A. Hitleris. Tokioje 
apklausoje dalyvavo 150 Ukrai
nos mokinių.

102 METŲ PUERTORIKIETĖ ši 
spalio mėnesį oficialiai baigė 
vidurinę mokyklą, kurią buvo 
metusi prieš 87 metus.

Aštuntąją airuos prezi
dentė, išrinktą ryškių krikščio
niškų pažiūrų, 46 metų teisės 
profesorė iš Belfasto Mary Mc 
Alíese.
43 METŲ RUMUNE, kurios 
šeimos pajamos sudaro vos 70 
dolerių per mėnesį, pagimdė 
septynioliktąjį vaiką. Šioje 
šeimoje dabar yra 8 broliai ir 
devynios seserys.
SPALINIŲ JUBILIEJUS RUSI
JOJE... Lapkričio 7-oji šioje 
šalyje, kaip ir ankščiau, -poilsio 
diena. 1997 metais sukako 80 
metų nuo Spalio perversmo, kurį 
organizavo bolčevikai. Tik dabar 
lapkričio 7-oji vadinama santar
vės ir susitaikymo diena. Jos 
išvakarėse B. Jelcinas pasirašė 
įsaką pastatyti paminklą žuvu- 
siems pilietiniame kare. Ta proga 
per visuomeninę televiziją pasa
kytoje kalboje B. Jelcinas teigė: 
"Praėjo laikai, kai mes buvome 
didžioji valstybė, bet mūsų 
liaudis skurdo. Buvome pirmieji, 
nuskridę į kosmosą, o važinėjo
me duobėtais keliais".

O įvairiose Rusijos vietose kai
riųjų partijų veikėjai reiškė 
ištikimybę Spalio idealams, 
rengė mitingus ir bandė atgai
vinti V. Lenino idėjas.

4



LAIKAS Nro. 837 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI Pusi. 5

MŪSŲ MIRUSIEJI
Prei. Simonas Morkūnas gimė 

1902 02 16 Valiūnų k. Žemait
kiemio valse. Ukmergės apskr. 
1926 ¡stojo j Kauno kunigų 
seminariją. 1933 04 01 įšventina
mas kunigu ir skiriamas Kauno 
Prisikėlimo bažnyčios vikaru. 
1939 m. Kaune pastato senelių 
prieglaudą. 1944 m. pasitraukia į 
Vokietiją, vėliau i Austriją. 1949 
atvyksta į JAV. 1951 skiriamas Šv. 
Kazimiero lietuvių parapijos 
Sioux City, IA administratoriu
mi. 1988 04 27 - Šventojo Tėvo 
Jono Pauliaus II oficialiai 
paskelbtas prelatu. 1990 
išleidžia mas į pensiją. 1997 02 16 
mini 95-ųjų gimimo metinių 
sukaktį. 1997 07 05 - miršta 
Šventosios Dvasios slaugos na
muose. Palaidotas Sū Miesto 
kapinėse. Atvyko vietos vysku
pas, per penkiasdešimt kunigų, 
nemaža buvusių parapiečių.

APDOVANOTAS B. BRAZDŽIO
NIS. Šj JAV gyvenantį žymų lie
tuvių poetą, kuriam šiemet 
sukako 90 metų. Šventasis Sostas 
apdovanojo Šv. Grigaliaus 
ordinu.

DOVANA ŠIAULIŲ UNIVER
SITETUI Šiaulių universitetui 
įteikta dovana-1050 USD, 
kuriuos surinko JAV 5-ojo 
regiono Aplinkos apsaugos 
agentūros darbuotojai. Ameri
kiečiai taip nutarė pratęsti 
buvusio agentūros vadovo 
žymaus JAV gamtosaugininko 
Valdo Adamkaus paramą 
Lietuvos gamtosaugininkams. 
Šiaulių universitetas pasirinktas 
neatsitiktinai. Jo dėstytojai ir 
studentai yra surinkę gausias ir 
vertingas gyvūnų, drugelių, 
kriauklių kolekcijas. Dovaną 
įteikė agentūros atstovas Vacys 
Šiaulys, pasiūlė savo kolegoms 
amerikiečiams paremti universi
tetą, nes jame buvo sąlygų šių 
kolekcijų eksponuoti. Dovanoti 
pinigai bus panaudoti Gamtos 
muziejaus steigimui.

Balsuoja Lietuvos Konsulate: Iš kairės: sėdi P. Daujotas ir 
p-nia Fielder, stovi: Amaldo Vezbickas, Jurgis Brazaitis 

konsulas Al g. Rastauskas, p-nia V. Survilienė 
ir p-nia Emilia Ožinskienė - "Balso" leidėja.

LINKSMIAU!
Teisėjas Kreipiasi į teisiamąjį: 

-Jūs per savaitę septynis kartus 
įsilaužėte į butus.
--Ką gi darysi, dirbu be poilsio 
dienų.

Moksleiviui buvo duotas šitoks 
klausimas:
--Kuo tu norėtum būti?
Mokslevis atsakė:
--Automatu gatvėje. Tada nieko 
nereikėtų dirbti, o tik priimti pi
nigus.

Trejų metų mergytė zoologijos 
sode žiūri į dramblį ir klausia 
motiną:
-Mamyte, ar dramblį gandras at
nešė?

Netolimoje praeityje Lietuvos 
kolchoze politinio švietimo 
vadovas kalbėjo apie komunizmo 
įgyvendinimą: "Mes dar nesame 
įgyvendinę tikro komunizmo. 
Reikia laiko, iki pirma bus 
sunaikintos kapitalistinės, bur
žuazinio nacionalizmo atgyven
tos. Mes to gal nesulauksim. Bet 
mūsų vaikai gyvens jau tikroje 
komunistinėje santvarkoje".
-Vienas iš klausytojų: "Ną, taip 
ir reikia tiems chuliganams!
Kaimynė skundžiasi kaimynei: 
-Mano Jurgis - baisus tinginys! 
Jis net atsikelia penktą valandą 
ryto, kad daugiau laiko turėtų 
tinginiauti...

SUKAKTYS
Vysk. P. Baltakis OFM birželio 

ir liepos mėn. lankėsi Lietuvoje, 
lietuvių telkiniuose Karaliaučiu
je, Ragainėje, Punske ir Bonoje. 
Prel. dr. Juozas Prunskis praei
tais metais atšventė 65 kunigystės 
ir 90 m. amžiaus sukaktis.

Lietuvių pranciškonų vienuo
lyno Kennebunkporte, ME, 50 
m. veiklos sukaktis buvo pa
minėta rugpjūčio 2-3 d.

Vaikas cirke klausia mamos:
-Kodėl užtvėrė grotomis tuos -Kad žmonės jų neužpultų. Juk 
tigrus? tokie kailiai!

S.I.T. hizo el primer gol del Mundial 
Tenemos cupos y tarifas para asistir al Festival 

de la Danza y la Canción en Vilnius
Consúltenos Cierre de inscripción 16 Mar. 98

¡Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo

PARIS o FRANKFURT ŪK**! 19

También lo llevamos a Ud. a todas partes 
del mundo con TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila

Consulte Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2? I ■ Cap. Federal
Tel. 313-8106 / 9592 - Fax 313-7440

LITUANIA 98
Labas!

Nos estamos acercando, pronto 
le informaremos la mejor opción 
para llegar a VILNIUS. No deje 
de formar parte de la salida 
Grupa! que tendremos a fines de 
Junio de 1998.

S.I.T., el Consulado Honorario 
de Lituania y Lithuanian Airli
nes, estamos aunando esfuerzos 
para ofrecerle la mejor tarifa, el 
vuelo mas directo y la financia
ción mas conveniente, para un 
viaje inolvidable, llegando a 
LITUANIA con los dueños de 
casa, Lithuanian Airlines la linea 
que habla su lenguaje.

Pero, si el momento de decidir 
su viaje es ahora, dispone de 
tarifas desde U$D 1.170.- con 
Lufthansa y reserva de hoteles y 
excursiones en forma automáti
ca.

En breve nos volveremos a 
comunicar, y le haremos saber la 
fecha de salida y tarifa promocio
nal para LITUANIA 98.

IKI GREITO!

5



R E L I G 1 N f O 
PATUI JOTINI O 
T U R I N I O 
LAIKRAŠTI S

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos 
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol. PARAPIJOS RENGINIAI

r

LAIKAS Nro. 837

ALOST VEIKLA
Argentinos Lietuvių Organiza

cijų ir Spaudos Taryba pradėjo 
šių metų veiklos darbą organi
zuoti. Prie veiklos organizavimo 
įsijungė Aušros Vartų parapijos 
Lietuvių Moterų Komisija, kuri 
rūpinasi lietuviškų švenčių pa
gražinimu ir svečių priėmimu.

Šiemet bus paminėta Lietuvos 
Nepriklausomybės 80 metų 
sukaktis dviem iškilmingais ak
tais. Vasario 15 d. sekmadienį 10 
vai. Šv. Mišios su parapijos 
choru. Kovo mėn. 15 d. sekma- 
dicį 18 vai. Šv. Mišios, o po jų 
parapijos salėje meno programa, 
kurijoje dainuos Liet. Susivie
nijimo choras, bei šokių pynę 
atliks Liet. Centro ansamblis 
"Inkaras", dainuos taip pat 
Solistė Maria Daneri.

Tolimesnių švenčių datos ir 
nutarimai bus paskelbti sekančio 
"Laiko" numeryje, kuršišeis kovo 
mėnesio pradžioje.

ALOS Taryba su Lietuvos kon
sulu Alg. Rastausku daro visas 
pastangas, kad per šių metų 
Dainų Šokių ir Sporto šventę, 
kuri įvyks liepos mėnesio pra
džioje Vilniuje dalyvautų ir 
Argentinos lietuviai. Kadangi ke
lionė į Lietuvą yra reikalinga 
gana skubaus apsiprendimo dėl 
bilietų gavimo, lietuviškos drau
gijos bando išjudinti šį reikalą.

Laike šios šventės Vilniuje 
svečiams bus suteiktas apsigyve
nimo ir pragyvenimo sąligos. Po

ŲmADERERA" 
' “Los Hermanos” 
į José Janusas e Hijos ;

Casa Central:
Av. RIVADAVIA 1755 ■

Depósito:
Cnel. D ELIA 2236 

LANUS OESTE

Tel. 209-9872

1998 VASARIO

šventės svečiai turės pasirūpinti 
savo apsigyvenimu.

ALOS Tatyba darys pastangas 
atgaivinti Argentinos Lietuvių 
Jaunimo Sąjungą, kad įsijungtų į 
kultūrinę lietuvių veiklą pas mus. 
ALOS Taryba posėdžiauja 
kiekvieno mėnesio pirmą mėne
sio pirmadienį savo būstinėje 
Aušros Vartų parapijoje.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMY
BĖS 80 METŲ ATKŪRIMO 

AKTAS
Kovo mėn. 15 d. sekmadienį 18 

vai. Šv. Mišios, paskui 19 vai. 
parapijos salėje sekanti meno 
programa:
Iškilmingas programos atidary
mas.
Dainuos solistė Maria Daneri, 
SLA choras, vad. E. Urbono. 
Lietuviškų šokių pynę atliks Liet. 
Centro ansamblis "INKARAS". 
Veiks bufetas.
Kviečiame visus lietuvius pami
nėti garbingą
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMY- 

BES 80 METŲ SUKAKTĮ

MUZIKOS PAMOKOS 
VARGONAIS
Lietuvių Susivienijime - 
San Martin 3175, Lanus bei 
pamokos privačiai namuose.

SLA choro direktorius, 
muzikos proesorius 
Henrikas Urbonas 
Susitarti sekančiu.

Tel. 15 - 975-7629

MARIA MARTA SAVICKAS
Advokatė

PALIKIMAI
TESTAM ENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860

AVELLANEDA
-r-pi 208-8313

1 918-0852

Iškilmingos Šv. Mišios už 
Lietuvos Nepriklausomybės atga
vimą preiš 8 metus. Po Šv. Mišių 
meno programa parapijos salėje 
su dainomis ir šokiais.
Balandžio 5 d. Verbų sekmadienį 
10 vai. Šv. Mišios ir Verbų 
pašventinimas, giedos choras.
Balandžio 12 d. ŠV. VEIYKOS - 
10 vai. Šv. Mišios.

Ankstyvų mišių nebus, bus tiktai 
10 valanda. Tuojau po Šv. Mišių 
parapijos svetainėje įvyks lietu
viškų margučių šventė-pusryčiai. 
Bus premijuoti gražiausi mar
gučiai, kuriuos iš anksto prašome 
jau išmarginti ir atvešti.

LIETUVIŲ PARAPIJOS VEIKLA
Aušros Vartų lietuvių parapijoje 

pradėjo veikti KATALIKŲ MO
TERŲ KOMISIJA, kurios tiks
las yra rūpintis bažnyčios ir so
delio papuošimu įvairių švenčių 
proga, paruošti po pamaldų 
svetainę užkandžiams ir pokal
biams.

Lietuvių Susivienijimas 1998 ir 
1999 metams išrinko naują val
dybą, kuri susideda sekančioje 
formoje:
Pirmininkas - Jose R. Stalioraitis 
Vice-pirm. - Arnaldo Vezbickas 
Sekretorė - Alicia Mikučionytė 
Pro-sekret. - Evangelina Varela 
Iždininkas - Juan Kalpokas 
Iždin. Padėjėjas - Jorge Brazaitis 
Valdybos nariai: Carlos Benitez, 
Maximo Vogi, Roberto Vekelis, 
Antonio Mikucionis, Jose Scha
ffer ir Maria Carmen O. de 
Stukas.

VAIKŲ ŠVENTĖ
Š. m. sausio 10 d. vakare Susi

vienijimo draugija suruošė 
vaikams Trijų Karalių vakaronę, 
kurios metu vaikučiai gavo iš "ka
ralių" dovaneles ir buvo pavaišin
ti su užkandžiais.

Kartu ši nauja ir energinga 
komisija rūpinsis Lietuvių 
Muziejaus palaikymu ir jo 
pagražinimu. Šiam reikalui 
komisija yra nutarusi suruošti 
lietuviškos muzikos koncertą ir 
Bingo žaidimus, apie kuriuos se
kančiame numeryje bus paskel
btos parengimo dienos.

Komisija susirenka kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį su 
lietuvių kapelionu, kuris atvyksta 
iš Rosario atlaikyti lietuviams 
pamaldas, tai mūsų buvęs 
ilgametis klebonas kun. Augusti
nas Steigvilas.

Komisiją sudaro: Blanca Čeka
nauskaitė, ponia Monika Nor
kienė su jos seseremi Irene, 
ponia Vladė Survilienė ir Adelė 
Šukytė.

Ši komisija dalyvauja ALOS Ta
ryboje ir kartu Aušros Vartų pa
rapijos komitete kartu su kitomis 
draugijomis lygiomis teisėmis.

1998 METŲ KULTŪRINIS 
CIKLAS

Minint šiais metais Lietuvos 
Nepriklausomybės 80 metų 
sukaktį, SLA Kultūrinė Komisija 
ruošia Konferenciją ir Koncertą, 
kuris įvyks šių metų gegužės 
mėn. 10 d. sekmadienį 17 va
landą. Kviečia atvykti punktua
liai. Įžanga laisva.

SLA Kultūrinė Komisija.

LOS LITUANOS UNIDOS EN 
LA ARGENTINA por medio de 
la Comisión Cultural conmemo
rando los 80 años de la declara
ción de la Independencia de Li- 
tuania, el domingo 10 de mayo 
de 1998 a las 17 horas en el salón 
de Av. San Martín 3175, Lanús 
Oeste, organiza una CONFE
RENCIA Y CONCIERTO, con 
entrada gratuita.

Invita la Comisión de Cultura.

6


	1998-nr837-LAIKAS-001
	1998-nr837-LAIKAS-002
	1998-nr837-LAIKAS-003
	1998-nr837-LAIKAS-004
	1998-nr837-LAIKAS-005
	1998-nr837-LAIKAS-006

